
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 99 

In data 12/10/2021 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Contributo all'Associazione culturale "La Voce"             
 
L’anno duemilaventuno il giorno dodici del mese di ottobre alle ore 18:30 nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  STELLA ELISABETTA 
Assessore 

NO 

4.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

5.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

   
 Totale Presenti: 4 
 Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che (art. 1 dello statuto comunale) il Comune rappresenta la propria comunità, 
ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo; 
 
il Comune svolge le sue funzioni anche attraverso le attività che possono essere 
adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni 
sociali;  
 
Considerato che il periodico castagnolese di informazione sulla vita del paese “La Voce”  
negli anni, ha pubblicato libri su Castagnole, ha organizzato mostre fotografiche e, in 
collaborazione con la biblioteca comunale, ha proposto incontri con scrittori e 
presentazioni di libri;  
 
Che il periodico è finanziato esclusivamente dalla pubblicità e dalle quote associative 
versate all'associazione stessa; 
 
Considerato altresì che durante la pandemia l’Amministrazione si è avvalsa della preziosa 
collaborazione dell’associazione “La Voce” per l’informazione locale e la diffusione delle 
notizie di carattere amministrativo a tutta la comunità richiedendo alla stessa la 
pubblicazione di un maggiore numero di articoli e materiale fotografico; 
 
Ritenuto pertanto di sostenere “l’informazione” aiutando l’unica piccola testata locale con 
un contributo forfettario di € 1.000,00 per l’impegno profuso durante la pandemia affinchè 
tutta la popolazione soprattutto le fasce più deboli potessero essere adeguatamente e 
costantemente informate sull’evolversi della situazione nel paese e sulle iniziative 
intraprese dall’amministrazione per fronteggiare l’emergenza; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000;  
 
Con voti unanimi e favorevoli; 
 

DELIBERA 
 
Le premesse sono parte integrante della presente deliberazione 
 
di concedere, per le causali di cui in premessa un contributo forfettario di € 1.000,00 a 
sostegno dell’unica testata che si occupa dell’informazione locale del paese per la 
funzione sociale di raccordo tra la popolazione e l’amministrazione comunale svolta 
durante l’emergenza sanitaria; 
 
di dare atto che la spesa di € 1.000,00 trova copertura al cap. 4100.6.1 del bilancio di 
previsione 2021/2023 che presenta la necessaria disponibilità;  
 
di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole, unanime, palese la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
134, comma 4, del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di dare seguito al presente 
provvedimento 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

F.to: MANCUSO Calogero 
 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 27/10/2021  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 27/10/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 12-ott-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

  


